
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

от 17 июля 2024 года № 599-п 

 

 

О присуждении ежегодной молодежной премии 

Мэра города Омска 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановлением Мэра города Омска от 22 июня 2005 года 

№ 293-п «О ежегодной молодежной премии Мэра города Омска», 

постановляю: 

1. Присудить ежегодную молодежную премию Мэра города Омска 

за 2024 год: 

1) в направлении «Патриотическое воспитание молодежи» – Гаврилюку 

Виктору Владимировичу, педагогу бюджетного образовательного учреждения 

города Омска «Лицей № 137»; 

2) в направлении «Волонтерская деятельность» – Сихвардт Ирине 

Эдуардовне, студентке федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Омский 

государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения 

Российской Федерации; 

3) в направлении «Профилактическая деятельность» – Галухиной Яне 

Дмитриевне, специалисту по работе с молодежью бюджетного учреждения 

города Омска «Омский молодежный многофункциональный центр»; 

4) в направлении «Детско-юношеские объединения» – Якобюк Ксении 

Андреевне, ученице бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования города Омска «Детский Эколого-

биологический центр»; 

5) в направлении «Молодежные редакции» – Суржикову Никите 

Сергеевичу, специалисту по работе с молодежью бюджетного учреждения 

города Омска «Омский молодежный многофункциональный центр»; 

6) в направлении «Творческая молодежь» – Леоненко Кристине 

Игоревне, руководителю проектов Регионального отделения 

Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи 

«Движение первых» Омской области. 

2. Департаменту по делам молодежи, физической культуры и спорта 

Администрации города Омска финансирование расходов на выплату 

ежегодной молодежной премии Мэра города Омска в 2024 году осуществлять 

в пределах средств, предусмотренных на реализацию мероприятий 

муниципальной программы города Омска «Развитие физической культуры, 

спорта и молодежной политики», утвержденной постановлением 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=99147;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW148;n=47386;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW148;n=39400;fld=134


 2 

Администрации города Омска от 10 октября 2022 года № 786-п                     

«Об утверждении муниципальной программы города Омска «Развитие 

физической культуры, спорта и молодежной политики». 

3. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить                  

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Мэра города Омска И.Б. Елецкую. 

 

 

 

Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест 

 

 

 

 


